
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

za dodržení příslušných ustanovení zákona č. 89/2012, občanský zákoník, 

ve znění platném ke dni podpisu této smlouvy  

 

 

mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

MANPHIRE, a.s. 

Hybernská 1009/24 

110 00 Praha 1 

IČ: 03402100 

DIČ: CZ03402100 

 

  

(dále jen „Prodávající“ nebo obecně „Smluvní strana“)  

 

a 

 

Husitské muzeum v Táboře 

se sídlem: náměstí Mikuláše z Husi 44, 390 01 Tábor  

IČ: 00072486  

DIČ: CZ00072486 

zastupující: Mgr. Jakub Smrčka, Th.D., ředitel  

(dále jen „Kupující“ nebo obecně „Smluvní strana“).  
 

I. 

Preambule 

 

Smlouva upravuje právní vztahy mezi Smluvními stranami v souvislosti s prováděním prodeje a koupě 

movitých věcí mezi Prodávajícím a Kupujícím. 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1) Prodávající se podpisem této Smlouvy zavazuje dodat Kupujícímu za podmínek ve Smlouvě  

             uvedených následující movité věci:  

 

tělo fotoaparátu FUJIFILM GFX 50s…….1 ks 

Baterie PATON NP-T125 Premium……...2 ks 

 

             (Dále jen „movité věci“). 

 

             Součástí dodávky movitých věcí je balení, doprava do místa určení Kupujícího – Tábor, 

             Nám. Mikuláše z Husi 44. 

 

 

3) Prodávající podpisem Smlouvy převádí na Kupujícího vlastnické právo k movitým věcem a 

             Kupující svým podpisem této Smlouvy movité věci do svého vlastnictví přijímá a zavazuje se 

             zaplatit Prodávajícímu celkovou kupní cenu movitých věcí podrobně specifikovanou v čl. III. 

             Smlouvy. 

 

 

číslo smlouvy 249/2019/ÚŘ 



2 
 

 

III. 

Kupní cena, způsob úhrady 

 

1) Celková kupní cena movitých věcí dle čl. II. Smlouvy činí celkem 125 702,00 Kč včetně DPH, 

Cena bez DPH činí 103 886,19 Kč  

DPH ve výši 21% činí 21 816,11 Kč  

 

2) Celková kupní cena movitých věcí obsahuje všechny související náklady Prodávajícího, tj.  

             zejména balení a dopravu do sídla Kupujícího.  

 

3) Celková kupní cena movitých věcí bude Kupujícím hrazena na základě faktury vystavené 

             Prodávajícím po řádném předání a převzetí movitých věcí. Splatnost daňového účetního 

             dokladu je stanovena na 7 dní od dne doručení Kupujícímu. Dnem úhrady je den odeslání  

             celkové kupní ceny na účet Prodávajícího. 

 

 

IV. 

Termín a místo plnění 

 

1)         Movité věci budou osobně převzaty panem Zdeňkem Prchlíkem v prodejně prodávajícího na 

adrese Hybernská 24, 110 00 Praha1.  

 

 

 

V. 

Povinnosti Prodávajícího 

 

1) Prodávající se podpisem Smlouvy zavazuje dodat Kupujícímu návod na montáž a veškeré 

            doklady potřebné pro užívání movitých věcí a pro převod vlastnického práva.  

 

VI. 

Záruka za jakost 

 

1) Prodávající poskytuje záruku za jakost na movitých věcech a za jejich bezvadnost v délce 24 

měsíců od jejich předání Kupujícímu, za podmínky, že s nimi bude patřičně a přiměřeně 

šetrně zacházeno a budou používány k určenému účelu. Během této lhůty je Prodávající 

povinen po výzvě Kupujícího do 48 hodin zahájit kroky k odstranění všech konstrukčních vad 

na movitých věcech. Tato záruka se nevztahuje na poškození povrchové fólie v důsledku 

běžného užívání. 

 

VII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1) Kupující je oprávněn od Smlouvy okamžitě odstoupit v případě podstatného porušení  

             povinnosti ze strany Prodávajícího. Podstatným porušením povinností ze strany Prodávajícího 

             se pro účely Smlouvy rozumí zejména: 

a) Prodávající je v prodlení s plněním svého závazku dle čl. IV. Smlouvy (tj. nedodrží 

termín dodání movitých věcí Kupujícímu). 

             b) Vady na movitých věcech, které brání jejich řádnému užívání Kupujícím. 

             c) Dodané movité věci nemají parametry dohodnuté v této Smlouvě a její Příloze č. 1. 

 

2) Odstoupení od Smlouvy ze strany Kupujícího je účinné okamžikem jeho doručení  



3 
 

             Prodávajícímu. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li možné Prodávajícímu toto 

             odstoupení od Smlouvy doručit, považuje se za den doručení odstoupení od Smlouvy ze 

             strany Kupujícího třetí den po prokazatelném odeslání tohoto odstoupení Kupujícím na adresu 

             sídla Prodávajícího uvedenou shora. 

 

3) Podstatným porušením povinností ze strany Kupujícího se pro účely Smlouvy rozumí: 

             Kupující je i přes předchozí výzvu k nápravě ve stanoveném termínu v prodlení s plněním 

             svého závazku dle čl. III. Smlouvy (tj. nedodrží termín splatnosti faktury Prodávajícího) o více 

             než 15 dní. 

 

VII. 

Sankce 

 

1) V případě nedodržení termínu plnění sjednaného dle čl. IV. Smlouvy Prodávajícím je Kupující  

             oprávněn uplatňovat vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 promile z celkové ceny 

             movitých věcí za každý započatý den prodlení počínaje sjednaným dnem dodání dle čl. IV. 

             Smlouvy. Smluvní pokuta bude odečtena od fakturované kupní ceny. Právo na náhradu škody 

             tím není dotčeno. 

 

2) V případě nedodržení termínu plnění dle čl. III. Smlouvy Kupujícím je Prodávající oprávněn 

             uplatňovat vůči Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 promile z neuhrazené částky ceny movité 

             věci za každý započatý den prodlení.  

 

3)  Smluvní strany výslovně ujednaly, že zaplacení smluvní pokuty nijak nedopadá na případný 

             nárok na náhradu škody vzniklé v důsledku porušení Smlouvy, tedy že ustanovení § 2050 

             občanského zákoníku se ve vztahu mezi Smluvními stranami neuplatní. 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Prodávající bere na vědomí, že Kupující jakožto státní příspěvková organizace je podle 

             Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

             těchto smluv a o registru smluv, povinen uveřejňovat některé smlouvy v registru smluv. Tato 

             Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců Smluvních stran a účinnosti  

             dnem následného uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv 

             v souladu s citovaným zákonem zajistí Kupující.   

 

2) Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky, schválenými oběma 

             Smluvními stranami. 

 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech. Kupující obdrží jedno a Prodávající jedno 

             vyhotovení. 

 

4) Smluvní strany jsou se zněním této Smlouvy seznámeny, souhlasí s ní a prohlašují, že nebyla 

             uzavřena v tísni nebo za jinak jednostranně nepříznivých podmínek. To stvrzují svými 

podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

v Táboře          v Praze   

dne 23. 10. 2019       dne 23.10.2019 

 

 

 

 

 

 

/razítko/                     /razítko/ 

.............................                   .............................  

Kupující                                       Prodávající 

Husitské muzeum v Táboře                                                

 

 

 

 

___________________________                                               ___________________________ 

      Mgr. Jakub Smrčka, Th.D.                                                                  

                    ředitel                                                                                                                                                      

                              

 

 

 

 

 


